
 

 

 

 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «31»  июля  2023 г.                                                                            №26 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №108 от 

25.07.2023г. «О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение 

функций Администрации Гадалейского сельского поселения  и её 

подведомственных казенных учреждений». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №109 от 

31.07.2023г. «О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения 

проекта новой редакции правил землепользования и застройки Гадалейского  

муниципального образования Тулунского района Иркутской области, 

утвержденных решением  Думы Гадалейского сельского поселения от 

05.05.2014г. №51 (в редакции решения Думы от 12.12.2017г. №19)». 

 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» июля 2023 г.                                                                  №108 

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» утвержденную постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от 10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, 

от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 

24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41,  

от 25.11.2021г №48, от 23.12.2021г№51А, от 10.01.2022г №2, от 

21.02.2022г №9А, от 11.03.2022г №15, от 25.05.2022г. №49, от 27.06.2022 

№61, от 14.07.2022г №63, от 25.07.2022г №65, от 08.08.2022г №86, №101 

от 26.09.2022 г., №106 от 20.10.2022г., №108 от 25.10.2022г., №110 от 

22.11.2022г, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г №123,  

от 09.01.2023г №03, от 09.02.2023г №6, от 27.02.2023г №12, от 

10.03.2023г №14А, от 17.05.2023г №49А, от 06.06.2023г №72, от 10.07.2023г 

№103, от 12.07.2023г №104, от 25.07.2023г №108). 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Гадалейского муниципального образования, постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации» в целях  улучшения качества жизни населения 

и обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе 

экономического и социального развития сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», 

утвержденную постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 

11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г 

№13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 

11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 23.12.2021г 

№51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022 г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 

25.05.2022г №49, от 27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63, от 25.07.2022г 

№65, от 08.08.2022г №86, от 26.09.2022 г. №101, от 20.10.2022 г №106, от 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


25.10.2022г №108, от 22.11.2022 г. №110, от 09.12.2022г №115, от 23.12.2022г 

№123, от 09.01.2023г №03, от 09.02.2023г №6, от 27.02.2023г №12, от 

10.03.2023г №14А, от 17.05.2023г №49А, от 06.06.2023 №72, от 10.07.2023г 

№103, от 12.07.2023г №104, от 25.07.2023г №108), (далее - Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта Программы «Социально-экономическое развитие территории 

Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 105 128,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –23 612,6 тыс. руб.; 

2023 год –24 907,6 тыс. руб.; 

2024 год –16 392,2 тыс. руб.; 

2025 год –16 220,2 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 97046,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –22 939,9 тыс. руб.; 

2023 год –23 656,3 тыс. руб.; 

2024 год –15809,5 тыс. руб.; 

2025 год –15630,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета 

составляет 1189,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет  6058,3 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –1077,6 тыс. руб.; 

2024 год –400,7  тыс. руб.; 

2025 год –400,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 833,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –151,6 тыс. руб.; 

2023 год –173,7 тыс. руб.; 

2024 год –182,0 тыс. руб.; 

2025 год –188,8 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 



 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 24899,8 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5135,7 тыс. руб.; 

2023 год –4834,5 тыс. руб.; 

2024 год –3497,4 тыс. руб.; 

2025 год –3636,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 19985,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4615,3 тыс. руб.; 

2023 год –4327,6 тыс. руб.; 

2024 год –3097,4 тыс. руб.; 

2025 год –3236,5 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного 

бюджета составляет 0,0  тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0,0  тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 4914,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 

2022 год –520,4  тыс. руб.; 

2023 год –506,9 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб. 

 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 

мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 

принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 

сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения                                      А.Н. Иванов 
            

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

 к муниципальной программе 
«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025  гг.» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.»  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 23 995,6 23 612,6 24 907,6 16 392,2 16 220,2 105 128,2 

Местный бюджет (далее – МБ) 19 010,3 22 939,9 23 656,3 15 809,5 15 630,7 97 046,7 

Средства районного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
1189,8 0 0 0 0 1 189,8 

Средства областного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 
3658,2 521,1 1077,6 400,7 400,7 6058,3 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном бюджете (далее - 

ФБ) - при наличии 
137,3 

151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные источники, предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при наличии 
0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 11 636,1 13 266,8 14 149,0 10 719,5 10 768,3 60 539,7 

МБ 10 391,5 13 114,5 13 974,6 10 536,8 10 578,8 58 596,2 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 7149,0 8023,1 8699,9 5631,3 5680,1 35 183,4 

МБ 5904,4 7870,8 8525,5 5448,6 5490,6 33 239,9 



Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

 РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

МБ 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3669,5 4411,6 4280,0 3919,1 3919,1 20199,3 

МБ 3669,5 4411,6 4280,0 3919,1 3919,1 20199,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 7795,7 5135,7 4834,5 3497,4 3636,5 24899,8 

МБ 4708,2 4615,3 4327,6 3097,4 3236,5 19985,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 506,9 400,0 400,0 4914,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 3681,1 3912,5 3770,7 2485,2 2624,3 16473,8 

МБ 3681,1 3912,5 3770,7 2485,2 2624,3 16473,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 696,2 600,0 761,9 309,6 341,1 2708,8 

МБ 696,2 315,0 255,0 309,6 341,1 1916,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 2509,1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 1187,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 1321,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

сферы". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 2850,0 0 0 0 0 2850,0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 



населения»  РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 0 2552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 27,0 31,5 0 58,5 

МБ 0 0 27,0 31,5 0 58,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 748,7 144,7 770,0 70,0 70,0 1803,4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 1140,0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения» (на актуализацию 

документов градостроительного 

зонирования) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 600,0 0,0 630,0 60,0 60,0 1350,0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 1140,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3811,0 4906,5 5050,8 1794,6 1434,7 16997,6 

МБ 3727,8 4906,5 5050,8 1794,6 1434,7 16914,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3733,1 4871,5 5010,8 1784,6 1424,7 16824,7 

МБ 3649,9 4871,5 5010,8 1784,6 1424,7 16741,5 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

МБ 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 



физической культуры и массового 

спорта". 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

муниципального образования 

Гадалейского сельского 

поселения на 2022-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Разъяснение гражданам 

земельного законодательства».  

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Организация регулярных 

мероприятий по очистке 

территории сельского поселения 

от мусора. 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.3. 

«Выявление пустующих и 

нерационально используемых 

земель и своевременное 

вовлечение их в хозяйственный 

оборот».  

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.4. 

«Выявление фактов 

самовольного занятия земельных 

участков».  

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 8.5. 

«Выявление фактов 

использования земельных 

участков, приводящих к 

значительному ухудшению 

экологической обстановки». 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Приложение №4 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории Гадалейского  сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  

муниципальной программы  «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

за счет всех источников финансирования  

Наименование программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения, 

 МКУК 

« КДЦ с.Гадалей» 

Всего 23 995,6 23 612,6 24 907,6 16 392,2 16 220,2 105 128,2 

Местный бюджет (далее – МБ) 19 010,3 22 939,9 23 656,3 15 809,5 15 630,7 97 046,7 

Средства районного бюджета, предусмотренные 

в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии  
1189,8 0 0 0 0 1 189,8 

Средства областного бюджета, предусмотренные 
в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии 

3658,2 521,1 1077,6 400,7 400,7 6058,3 

Средства федерального бюджета, 

предусмотренные в местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

137,3 
151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

Иные источники, предусмотренные в местном 

бюджете (далее - ИИ) - при наличии 
0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 11 636,1 13 266,8 14 149,0 10 719,5 10 768,3 60 539,7 

МБ 10 391,5 13 114,5 13 974,6 10 536,8 10 578,8 58 596,2 



администрации Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

«Обеспечение деятельности главы 

Гадалейского сельского поселения и 

Администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 7149,0 8023,1 8699,9 5631,3 5680,1 35 183,4 

МБ 5904,4 7870,8 8525,5 5448,6 5490,6 33 239,9 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 151,6 173,7 182,0 188,8 833,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

«Управление муниципальным 

долгом сельского поселения». 

 

 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы 

сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельского 

поселения». 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

МБ 647,6 806,6 1117,1 1117,1 1117,1 4805,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

«Повышение квалификации 

муниципальных служащих». 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

МБ 0 3,5 30,0 30,0 30,0 93,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

«Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 20,0 248,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6 

«Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

  

Всего 3669,5 4411,6 4280,0 3919,1 3919,1 20199,3 

МБ 3669,5 4411,6 4280,0 3919,1 3919,1 20199,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении". 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

 

Всего 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

МБ 3,6 8,4 10,0 10,0 10,0 42,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 7795,7 5135,7 4834,5 3497,4 3636,5 24899,8 

МБ 4708,2 4615,3 4327,6 3097,4 3236,5 19985,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 506,9 400,0 400,0 4914,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 3681,1 3912,5 3770,7 2485,2 2624,3 16473,8 

МБ 3681,1 3912,5 3770,7 2485,2 2624,3 16473,8 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

«Организация благоустройства 

территории поселения". 
 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

 

Всего 696,2 600,0 761,9 309,6 341,1 2708,8 

МБ 696,2 315,0 255,0 309,6 341,1 1916,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 506,9 0 0 791,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

«Организация водоснабжения 

населения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 318,7 598,2 250,0 671,1 671,1 2509,1 

МБ 32,9 362,8 250,0 271,1 271,1 1187,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 400,0 400,0 1321,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4. 

"Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

Всего 0 0 25,0 0 0 25,0 

МБ 0 0 25,0 0 0 25,0 



сферы".  РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5. 

«Приобретение специализированной 

техники для водоснабжения 

населения» 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 2850,0 0 0 0 0 2850,0 

МБ 297,6 0 0 0 0 297,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 0 2552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.6. 

«Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов». 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 27,0 31,5 0 58,5 

МБ 0 0 27,0 31,5 0 58,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие  3.7. 

«Восстановление мемориальных 

сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

при защите Отечества».  
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 25,0 0 0 0 25,0 

МБ 0 25,0 0 0 0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) поврежденных 

зданий, сооружений и организация 

проведения очистки территорий от 

крупногабаритных отходов» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Гадалейского сельского поселения на  

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 748,7 144,7 770,0 70,0 70,0 1803,4 

МБ 178,7 144,7 200,0 70,0 70,0 663,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 1140,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 

«Проведение топографических, 

геодезических, картографических и 

кадастровых работ». 

 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

МБ 148,7 144,7 140,0 10,0 10,0 453,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

«Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на 

территории Гадалейского сельского 

поселения» (на актуализацию 

документов градостроительного 

зонирования) 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 600,0 0,0 630,0 60,0 60,0 1350,0 

МБ 30,0 0,0 60,0 60,0 60,0 210,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 570,0 0 0 1140,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Гадалейского сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

МБ 0,5 150,5 92,2 299,7 299,7 842,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 5.1. 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

МБ 0 150,0 91,7 299,2 299,2 840,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, рецидивной 

преступности, профилактики 

алкоголизма и наркомании». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.3. "Участие 

в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений" 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Гадалейского 

сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3811,0 4906,5 5050,8 1794,6 1434,7 16997,6 

МБ 3727,8 4906,5 5050,8 1794,6 1434,7 16914,4 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на 

организацию досуга и обеспечение 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3733,1 4871,5 5010,8 1784,6 1424,7 16824,7 

МБ 3649,9 4871,5 5010,8 1784,6 1424,7 16741,5 



жителей услугами организаций 

культуры, организация 

библиотечного обслуживания". 

 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2. 

«Обеспечение условий для развития 

на территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

МБ 77,9 35,0 40,0 10,0 10,0 172,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение  

и повышение энергетической 

эффективности на территории 

Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.1.  

«Подготовка к отопительному 

сезону объектов, находящихся в 

муниципальной собственности, 

сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических 

ресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 7.2. 

«Технические и организационные 

мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов». 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

МБ 0 0 1,0 1,0 1,0 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 8. 

«Использование и охрана земель 

муниципального образования 

Гадалейского сельского 

поселения на 2022-2025 гг.» 
Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.1. 

«Разъяснение гражданам 

земельного законодательства».  

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.2. 

«Организация регулярных 

мероприятий по очистке 

территории сельского поселения 

от мусора. 

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

Основное мероприятие 8.3. 

«Выявление пустующих и 

нерационально используемых 

земель и своевременное 

вовлечение их в хозяйственный 

оборот».  

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 

Основное мероприятие 8.4. 

«Выявление фактов 

самовольного занятия земельных 

участков».  

 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 8.5. 

«Выявление фактов 

использования земельных 

участков, приводящих к 

значительному ухудшению 

экологической обстановки». 

 

Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «31»  июля  2023г.                                                                                 № 109 

с.Гадалей 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу  

рассмотрения проекта новой редакции правил 

землепользования и застройки Гадалейского  

муниципального образования Тулунского района  

Иркутской области, утвержденных решением  

Думы Гадалейского сельского поселения от 05.05.2014г. №51 

(в редакции решения Думы от 12.12.2017г. №19) 

 

В целях приведения в соответствие правил землепользования и застройки 

Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, 

руководствуясь ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о 

публичных слушаниях в Гадалейском сельском поселении, утвержденным решением 

Думы Гадалейского сельского поселения №53 от 27.02.2019 г., Постановлением 

администрации Гадалейского сельского поселения от 09.01.2023г. №4 «О подготовке 

проекта «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки Гадалейского 

муниципального  образования Тулунского района Иркутской области, утверждённые 

решением Думы Гадалейского сельского поселения от 05.05.2014г.№51 (в редакции 

Решения Думы от 12.12.2017г. №19)», Уставом Гадалейского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Гадалейского муниципального 

образования Тулунского района Иркутской области, утвержденных решением Думы 

Гадалейского сельского поселения от 05.05.2014г.№51 (в редакции Решения Думы от 

12.12.2017г. №19)» (далее Проект). 

2. Оповестить о начале публичных слушаний по Проекту, население Гадалейского 

сельского поселения, посредством опубликования информации на официальном сайте 

Гадалейского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе "Градостроительное зонирование", на информационных стендах в 

местах массового скопления граждан не позднее 01.08 .2023 г.  

3. Разместить Проект на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке 

«Градостроительное зонирование (ПЗЗ)»  - 03.08.2023г. 

4. Организовать экспозицию материалов по Проекту разместить по адресу: 

с.Гадалей,  ул.Ленина, 25 и на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в 

сети «Интернет» во вкладке "Градостроительное зонирование (ПЗЗ)" 03.08.2023г. 



5. Установить срок приема предложений и замечаний по Проекту с 03.08.2023г. по 

29.08.2023г. 

6. Установить Порядок приема Комиссией по подготовке Проекта предложений, 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

7. Назначить собрание участников публичных слушаний:  

- д.Азей на 29.08.2023г. в 14-00 часов,  в нежилом здании, по адресу: д.Азей, 

ул.Школьная, д.27.  

- в с.Гадалей  29.08.2023г. в 15-00 часов,  в здании администрации Гадалейского 

сельского поселения по адресу: с.Гадалей ул. Ленина, 25 . 

- в д.Уталай  29.08.2023 г. в 16-00 часов,  в здании Дома Досуга д. Уталай по 

адресу: д.Уталай,  ул.Центральная, 32. 

 - в д.Харгажин  29.08.2023 г. в 17-00 часов,  возле нежилого здания по адресу: 

д.Харгажин,  ул.Верхняя, 17. 

8. Подготовить и оформить протоколы и заключение собрания публичных 

слушаний до 30.08.2023 г. 

 9. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не позднее 

31.08.2023 г. 

10. Опубликовать данное постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить официальном сайте Гадалейского сельского поселения в сети «Интернет» во 

вкладке "Градостроительное зонирование (ПЗЗ)". 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения                                                  А.Н. Иванов  

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Гадалейского сельского поселения 

                                                                    от   31.07.2023г.    №109                           

 

 

Порядок приема предложений для внесения в проект «Внесение изменений в 

Правила землепользования и застройки Гадалейского муниципального 

образования Тулунского района Иркутской области, утвержденные решением 

Думы Гадалейского сельского поселения от 05.05.2014г.№51 (в редакции Решения 

Думы от 12.12.2017г. №19)»   

 

Со дня опубликования постановления Администрации Гадалейского сельского 

поселения о назначении публичных слушаний заинтересованные лица вправе направить 

в комиссию по рассмотрению Проекта «Внесение изменений в правила 

землепользования и застройки Гадалейского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области, утвержденные решением Думы Гадалейского сельского 

поселения от 05.05.2014г.№51 (в редакции Решения Думы от 12.12.2017г. №19)» свои 

предложения для включения их в Проект. 

1. Предложения с пометкой «Предложение по Проекту внесения изменений» 

направляются в письменном виде, на имя председателя комиссии по адресу: 665218, 



Иркутская область, Тулунский район,  с.Гадалей ул.Ленина, 25, или по 

электронному адресу: admgadaley2022@yandex.ru 

2. Предложение должно содержать: 

- наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя его 

должность, при обращении юридического лица;  

- фамилия, имя, отчество, при обращении физического лица; 

- почтовый адрес, телефон; 

- суть предложения; 

- обоснование предложения; 

- дату обращения, подпись. 

3. Предложения могут содержать материалы, копии документов, обосновывающие 

предложения (на бумажных, магнитных носителях). Направленные копии возврату не 

подлежат. 

4. Поступившие предложения регистрируются в журнале учета входящей 

корреспонденции администрации Гадалейского сельского поселения с пометкой 

«Предложение по Проекту внесения изменений». 

5. Предложения, поступившие в комиссию после истечения установленного срока, 

неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к 

подготовке Проекта, комиссией не рассматриваются. 

6. Предложение подлежит внесению в Проект при условии положительного 

решения большинства членов комиссии о таком внесении, зафиксированного 

протоколом собрания комиссии.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:admgadaley2022@yandex.ru

